办理结果：计划解决
                        是否公开：主动公开·全文

上海市闵行区人民政府

闵府办意提〔2023〕29号
对市第十六届人大第一次会议

第0811号建议的答复

姚海嵩代表：

您提出的有关“关于漕宝路快速路虹梅路口下匝道建设调整存在危及闵行区居民出行安全情况的反映及建议”的建议收悉，现将答复意见告知如下：
漕宝路快速路工程西起嘉闵高架，东至中环路，全长约7.3公里，其中闵行段长约7.1公里。主线为城市快速路，设置机动车双向6车道，建设单位为市公投公司。项目于2021年开工建设，预计2026年竣工通车。
根据工程方案，虹梅路（漕宝路-顾戴路）部分路段人行道宽度将缩小，并新增一根机动车道。将影响梅莲苑小区居民正常出行。鉴于小区现状唯一出口位于虹梅路上，且该道路一直没有非机动车道，项目建成后，居民出行存在一定的安全隐患。
2022年9月，梅莲苑小区居民提出信访诉求后，区交通委、古美路街道高度重视，主动与市、区有关部门讨论方案的可行性，多次召集沟通协调会、现场论证会和居民接待会，研究解决路径，积极寻求化解居民矛盾的方式。
今年来，区交通委会同古美路街道，召集公投公司、施工单位赴现场踏勘，经研究，拟在小区南侧东兰饭店开设南门，该处土地为国有商业用地，权属为梅陇镇镇级集体资产。
8月，区交通委会同古美路街道，再次召集市交通委、梅陇镇、公投公司召开专题会议，会议明确，拟动迁东兰饭店约400平方米土地用以开设小区南门的方案，市交通委同意相关费用纳入项目前期费。会后，区交通委出具了会议纪要，明确了各方职责分工。
下步，闵行区将积极落实工作职责，抓紧推进相关工作。
                               2023年11月8日

联系人地址：闵行区沪闵路6258号   邮政编码：201199
联系人姓名：李育侃                联系电话：24033321